REQUERIMENTO Nº 87/2025

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Rio Negro – PR

Vereador ODAIR PEREIRA

O Vereador ÉLCIO JOSUÉ COLAÇO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, com fundamento no inciso I do art.

30 da Lei Orgânica Municipal, bem como no inciso I do art. 81 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requerer licença pelo período de 15 (quinze) dias, a contar do dia 02 de

setembro ao dia 16 de setembro de 2025, por motivo de doença.

Ressalta-se que o presente pedido encontra-se em conformidade com a legislação vigente,

a qual permite ao(à) vereador(a) licenciar-se, sem remuneração, para tratar de interesse

particular, desde que o afastamento não ultrapasse o limite máximo de 120 (cento e vinte)

dias.

Diante do exposto, solicita-se a apreciação do presente requerimento pelo Plenário desta

Casa.

Termos em que pede deferimento.

Rio Negro, PR, 25 de Agosto de 2025.

ÉLCIO JOSUÉ COLAÇO - PSD

           Vereador​  ​

Câmara Municipal de Rio Negro - Estado do Paraná
R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro - PR, 83880-039 / Fone: (47) 3641-7400 - E-mail:cmrn@rionegro.pr.leg.br